
2016 metai SAUSIS 
 
Bibliotekų metų iššūkis - pastato renovacija. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 7, p. 

7. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos kolektyvas 47-ąjį kartą minėjo bibliotekininko dieną. Iškilmėse 

pasidžiaugta praėjusių metų laimėjimais, šiemet planuojamu renovuoti centriniu įstaigos pastatu. Paskelbti 
kraštotyros darbų konkurso laimėtojai, pirmoji vieta skirta Aleksandravėlės bibliotekininkės A. Mekšėnienės 
darbui "Aleksandravėlės Šv. Pranciškaus Serafiniečio bažnyčia". 

 
Sausio 13-osios atminimui išskirtinės pilietiškumo pamokos. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 

2016, saus. 8, p. 3. 
Rokiškio Verslo klubas, Krašto muziejus, Viešoji biblioteka, Kultūros centras, Sąjūdiečiai, Jaunieji šauliai, J. 

Tumo-Vaižganto gimnazija rengia išskirtinį minėjimą, minint 25-ąsias Sausio 13-osios metines Rokiškyje. 
 
Bibliotekoje: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 9, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje Sausio 13-osios 25-osioms metinėms paminėti parengtos 

spaudinių parodos: periodikos skaitykloje - "Per skausmą į laisvę", Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje - "Kai degė 
Laisvės laužai". 

 
Kursai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 9, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks nemokami kompiuterinio raštingumo kursai suaugusiesiems. 
 
Kuo Jums svarbi Sausio 13-oji?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 12, p. 8. 
Į pateiktą klausimą atsako Kavoliškio gyventojai A. Tigrūdis ir S. Stočkuvienė bei Pakriaunių kaimo 

bibliotekininkė O. Krivilevičienė. 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 14, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos miesto filiale veikia Alfredo ir Irenos Dranseikų tapybos ir 

rankdarbių paroda. 
 
Zibolienė, Dalia. Karpymo manija: į paveikslus perkeliami potyriai, prisiminimai, gamtos vaizdai / Dalia 

Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 16, p. 8. 
Apie karpinių meistrą iš Vyžuonos A.R. Vilką, kuris vaikystės, paauglystės prisiminimus perkelia į karpinius. 

Vieną įdomiausią karpinių seriją "Lietuvos rašytojai" autorius padovanojo Juodupės bibliotekai. 
 
Milaknienė, Reda. Išbandyti sėkmę "Antrininkų" konkurse Vilijai pasiūlė kolegės / Reda Milaknienė. - Iliustr. 

// Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 19, p. 1, 4. 
"Gimtojo Rokiškio" redakcija pristato pirmąją "Antrininkų" konkurso dalyvę, J. Keliuočio viešosios 

bibliotekos bibliotekininkę V. Viskaitytę-Skardžiuvienę, kuri panaši į Rusijos TV laidų vedėją, žurnalistę Kseniją 
Sobčak. 

 
Kriaunų biblioteka, mokykla ir bendruomenė surengė akciją "Sušildyk medį". - Iliustr. - "G.R." inform. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 21, p. 6. 
Kriaunų bibliotekininkės A. Telšinskienės, bendruomenės pirmininkės V. Mačiulienės, pagrindinės mokyklos 

direktorės S. Idienės iniciatyva surengta akcija "Sušildyk medį". Jos metu mokyklos dienos centro vaikų numegztu 
margaspalviu šaliku papuoštas Kriaunų prieigose augantis klevas, kuris mena dvaro laikus, kai šį valdė didikų 
dinastijos atstovas A. Riomeris. 

 
Ar perkate loterijos bilietus?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 21, p. 12. 
Į pateiktą klausimą atsako J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja D. Vilkickienė, rokiškėnai 

L. Tilinevičius, I. Steiblienė. 
 



Vailionytė, Nijolė. Naujų leidinių pristatymas / Nijolė Vailionytė // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, 
saus. 22, p. 5. 

Sausio 28 d. Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks knygos "Alfonsas Keliuotis. Kūrybos rinktinė" ir 
naujausio žurnalo "Prie Nemunėlio" numerio pristatymas. 

 
Kviečia: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 23, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje bus minimos pedagogo, poeto A. Keliuočio 105-osios gimimo 

metinės, vyks knygos "Alfonso Keliuočio kūrybos rinktinė" pristatymas. 
 
Zibolienė, Dalia. Panemunėlietė pataria… / Dalia Zibolienė, Miglė Katinauskienė. - Iliustr. - Rubrika: 

Patarimai // Gimtasis Rokiškis. - 2016, saus. 23, p. 7. 
Panemunėlio gyventoja, bibliotekininkė D. Giriūnienė pasidalina patarimu kaip išlaikyti obuolius žiemą. 
 
Zibolienė, Dalia. Vilniaus rokiškėnai į klubo gretas kviečia jaunimą / Dalia Zibolienė // Gimtasis Rokiškis. - 

2016, saus. 23, p. 2. 
Vilniaus įgulos karininkų ramovėje vyks metinis klubo "Pragiedruliai", kurio pirmininkas A. Narutis, 

susirinkimas. Yra apie šio klubo narius, jų aktyvumą, bendradarbiavimą su Rokiškio rajono bendruomenėmis, 
Kaune įsteigtą šio klubo padalinį, kuriam vadovauja A. Matuzonis, klubo dalyvavimą bendruose projektuose su 
Rokiškio J. Keliuočio viešąja biblioteka, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio skyriumi. 

 
Ivanova, Nadiežda. Renkama geriausia 2015 metų knyga vaikams / Nadiežda Ivanova // Gimtasis Rokiškis. - 

2016, saus. 23, p. 8. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius kviečia jaunuosius skaitytojus 

dalyvauti "Geriausios 2015 metų knygos vaikams" rinkimuose. Bibliotekoje vykstančių tradicinių skaitymo 
gurmanų ketvirtadienių metu vyks akcijos ir knygų penketuko pristatymai. 

 
Milaknienė, Reda. Kraštiečiai susitiko sostinėje / Reda Milaknienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

saus. 26, p. 5. 
Vilniaus įgulos karininkų ramovėje vyko Vilniaus rokiškėnų klubo "Pragiedruliai" narių visuotinis 

susirinkimas, kuriame dalyvavo Rokiškio rajono meras A. Vagonis, Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis 
skyriaus vedėjas P. Blaževičius, Krašto muziejaus direktorė N. Šniokienė, J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorė A. Matiukienė. 

 
Vilniaus rokiškėnų klubo "Pragiedruliai" nariai aptarė prabėgusius metus. - Iliustr. - "Rokiškio Sirena" inform. 

// Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, saus. 26, p. 1, 2. 
Vilniaus rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", kurio pirmininkas A. Narutis, sukvietė visus į metinį klubo 

susirinkimą, kuriame buvo parodytas Rokiškio liaudies teatro spektaklis "Malyš". Renginyje dalyvavo ir rokiškėnai - 
rajono meras A. Vagonis, Krašto muziejaus direktorė N. Šniokienė, J. Keliuočio bibliotekos direktorė A. Matiukienė, 
savivaldybės kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyriaus vedėjas P. Blaževičius, laikraščio "Rokiškio 
sirena" vadovas S. Tuska. 

 
KITUOSE LEIDINIUOSE 
 
Alfonsas Keliuotis. Kūrybos rinktinė; [sudarė Rita Viskaitienė, Audronė Tupalskienė]. - Vilnius: Margi raštai, 

2015. 
 
Viskaitienė, Rita. Įžanginis žodis / Rita Viskaitienė // Kūrybos rinktinė. - Vilnius: Margi raštai, 2015. - P. 5-6. 
 
Mokomės iš patirties: Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų sėkmės pavyzdžiai: metodinė medžiaga / 

[sudarytojos Alicija Matiukienė, Daina Sutkevičienė]. - [Panevėžys], 2015. 
 
Kūrybiškiausia biblioteka - Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Kriaunų 

filialas: už įdomias iniciatyvas skaitymo skatinimo srityje. - Iliustr. // Mokomės iš patirties. - [Panevėžys]: 
[Panevėžio spaustuvė], 2015. - P. 27-30. 



Apie Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos Kriaunų filialo vyresn. bibliotekininkės A. 
Telšinskienės kūrybiškus ir įdomius renginius 2014 m. K. Donelaičio metams, kraštiečio poeto A. Strazdo, liaudies 
eiliuotojos ir tapytojos A. Ališauskienės jubiliejui paminėti. 

 
Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai: Informacinis leidinys - Literatūrinio kelio žemėlapis / 

[Rokiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka]; [sudarytoja Daiva Vilkickienė]. – Rokiškis, 2015. – D. 1. 
 
Vilkickienė, Daiva. Liaudies dainius Antanas Strazdas (1760-1833): (Gyvenimo kelio alfa ir omega Rokiškio 

žemėje) / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. 
– P. 4-7. 

Supažindinama su poeto A. Strazdo jubiliejui 2015 m. skirtais renginiais. 
 
Vilkickienė, Daiva. Alė Rūta (1915-2011): Tarp ilgesio ir tėviškės / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // Rokiškio 

krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. – P. 8-9. 
Alės Rūtos 100-ajam jubiliejui 2015 m. jos tėviškėje Rudžių kaime atidengtas informacinis stendas. 
 
Vilkickienė, Daiva. Pažintis su išeivijos rašytoju Liudu Dovydėnu (1906-2000) / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // 

Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai. – Rokiškis, 2015. – D. 1. – P. 10-11. 
Informacinis stendas 2015 m. atidengtas ir Liudo Dovydėno tėviškėje Trumpiškio kaime. 
 
Vilkickienė, Daiva. Paulius Širvys (1920-1979). Buvimo ženklai Rokiškio krašte / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // 

Rokiškio krašto literatūrinio kelio pažinties ženklai. - Rokiškis, 2015. – D. 1. – P. 12-19. 
Poeto P. Širvio 95-ajam jubiliejui 2015 m. jo tėviškėje Degučių kaime ir Aleksandravėlėje atidengti 

informaciniai stendai, apie kitus šia proga vykusius renginius. 


